

# זרע שמשון

פנינים יקרים וקצרים מתורת הגאון המקובל חסידא קדישא הרב מוה"ר שמשון דיים ב"ר נחמן מיכאל נחמני זלה"ה מח"ס 'זרע שמשון' ותולדות שמשון' נלב"ע ו' אלול תקל"ט ומקום קברו לא נודע שהבטיח שכל הלומד בספריו יזכה לישועות ונפלאות בבני חיי ומזוני



## נצבים וילך תשפ"ג • זרע שמשון הלימוד שמשיע ישועות • ט"ז תמוז 489

**החיים ואת הטוב,** די היה לכתוב 'ראה נתתי לפניך את הטוב' וממילא נכלל בזה גם החיים, כי בודאי כשיתן ה' את הטוב, לאנשים חיים הוא נותנם.

וי"ל דהנה החוטא נקרא מת (ברכות יח, ב), והרשעים אין תפילתן נשמעת, וממילא אינו יכול להתפלל כלל לא על החיים ולא על הטוב כל זמן שהוא עדיין רשע, ולזה נתכוון הכתוב לרמוז שבתחילה יחד עם תשובתו יבקש חיים והיינו שלא יהיה נקרא מת, כי ע"י התשובה מתרפא וחוזר להיקרא חי, ורק אז יוכל להתפלל שיבוא לו הטוב, כי כשיקרא חי תהיה תפילתו נשמעת, ומשום כן הקדים לומר 'ראה נתתי לפניך היום את החיים' שהכוונה לתשובה שעל ידה נקרא חי, ולאחר מכן יוכל לזכות לקבל גם את הטוב. (זרע שמשון' פרשתינו אות ה)

### ממה שהשלים הקב"ה ימיו ומת ביום שנולד מוכח שלא מת מחמת הקללה

**ויאמר אליהם בן מאה ועשרים שנה אנכי היום לא אוכל עוד לצאת ולבוא וה' אומר אלי לא תעבר את הירדן הזה (לא, ב):** מצינו מדרש פליאה (הובא בספר עמק הלכה) בן מאה ועשרים שנה אנכי היום, ביום הזה נולדתי וביום הזה אמות, וצריך להבין כוונת המדרש, מה נתכוון להודיע בכך שביום זה נולד וביום זה ימות.

**ונראה** לתרץ עפ"י שמצינו בזהר (פרשת בהעלותך קנה, ב) דכמה פעמים משה רבינו עליו השלום מסר עצמו למיתה על ישראל ולא נתקבלו דבריו, ופעם אחת מסר עצמו למיתה מתוך רגו, ונגרם לו מיתה מחמת כן, והיינו במעשה של המתאוננים שאמר משה לפני הקב"ה (במדבר יא, טו) 'הרגני נא', מיד היה אסיפת שבעים זקנים והתנבאו אלדד ומידד שימות משה עי"ש.

**ולפי** זה היינו יכולים לטעון ולומר חס ושלום משה רבינו מת מחמת שקלל את עצמו ומסר עצמו למיתה, והוא גנאי למשה, והמדרש בא להוציא סברא זו, שזה מה שאמר משה רבנו, 'בן מאה ועשרים שנה אנכי היום', ביום זה נולדתי וביום זה אמות, שזה הוא מילוי הימים שנגזר עלי מעת לידתי, והקדוש ברוך הוא משלים שנותיהם של צדיקים וכו', וממילא מוכח שסיבת מיתתי לא היתה מחמת כעס חס ושלום, והראיה על כך הוא שביום זה נולדתי וביום זה אמות, ואם תאמרו שטעם מיתתי מחמת שקללתי את עצמי, ומשום כך נתקצרו שנותי, אם כן מה טעם השלים לי הקב"ה את הימים, הלא מאחר שנתקצרו לי השנים מכל שכן שיתקצרו הימים, אלא ודאי שמיתתי מחמת שהגיע זמני, ולא מחמת הקללה שמסרתי עצמי למיתה. (זרע שמשון' פרשת וילך אות א)

## אמרות שמשון

כשיהיו ישראל מקובצים יחדו יכולים להיגאל

**'אם יהיה נדחק בקצה השמים משם יקבצך ה' אלקיך ומשם יקחך' (ל, ז):** יש להבין מהו כפל הלשון בפסוק, שאמר 'משם יקבצך ומשם יקחך'.

וי"ל לפי שישראל גלו משום שנאת חנם ואי אפשר שיגאלו אלא כשיהיה שלום ביניהם, לכך אמר הכתוב בתחילה **'משם יקבצך'**, היינו שיברך את ישראל בשלום והיו ישראל מקובצים יחדו כאיש אחד, ורק לאחר מכן **'משם יקחך'**, היינו לאחר שיהיו מקובצים והיו באחדות, אזי יקח ויוציא אותם מן הגלות. (זרע שמשון' פרשת צבים אות ב)

האדם צריך לבחור בדרך החיים אף אם עדיין אינו יכול לקיים

**'העידתי לכם היום את השמים ואת הארץ החיים והמות נתתי לפניך הברכה והקללה ובחרת בחיים למען תחיה אתה וזרעך' (ל, ט):** העולם מקשים מה צורך לומר ובחרת בחיים, הלא מילתא דפשיטא הוא שיבחר האדם בחיים ולא במות.

**ותירץ אדוני אבי זלה"ה** [- אביו של רבינו הזרע שמשון], דעיקר החידוש של הפסוק הוא לומר שדי לו להאדם שיבחר ללכת בדרך החיים אף אם אינו יכול לקיימה, כי אחר שיבחר בדרך החיים, יסייע לו הקב"ה להוציא מחשבתו לפועל, וכמו שאמרו בגמרא (מכות י, ב) בדרך שהאדם רוצה לילך בה, מוליכין אותו. וזה מה שדקדק הכתוב לומר **'ובחרת בחיים'**, היינו שתראה על כל פנים לבחור בדרך זו אף אם עדיין אינך יכול לקיימה כראוי, ואחר שתבחר בכך יסייע לך השי"ת בדרךך. (זרע שמשון' קינות אות ו)

ביאור כוונת הפסוק 'את החיים ואת הטוב'

**'ראה נתתי לפניך היום את החיים ואת הטוב ואת המות ואת הרע' (ל, טו):** יש לדקדק לפי מה שמצינו בגמרא (תענית ה, ב) כשהיה מגיפה ורעב ולא ידעו עבור מה להתפלל, אמר רבי שמואל בר נחמני שיתפללו על הרעב ואם יתקבל תפילתם יהיה להם גם חיים, כי כשהקב"ה נותן פרנסה, לאנשים חיים הוא נותנם ולא למתים. ולפי זה צריך להבין מפני מה הוצרך לכתוב בפסוק 'ראה נתתי לפניך היום את

**זרע שמשון**  
לומדים זרע שמשון וזוכים לישועה.

הספר שמחולל פלאות. אלפים נושעו בהבטחתו.

### הוצאת הגליון והפצת לזכות • לעילוי נשעת

לזכר נשמת דשכבה"ג מרן רבי ישראל מאיר ב"ר אריה זאב הכהן מראדין רבינו ה'חפץ חיים' זע"א נלב"ע ב"ד אלול ת.נ.צ.ב.ה.

**ברכות ינוחו על ראשם**  
סיון שיר ושכח נשנה ברכת מול טוב מעוטק וזלב קדם ירושין בנשיק  
הרה"צ רבי ישראל אהרן שטרן שליט"א בן ב"ק ואדמו"ר מסטרוקוב שליט"א ולכל משפחתם הי"ד  
לדגל הולדת בנו בשעת"מ  
יהא רעוא מן שמיא שיוב לנדלו לתורה חיפה ועששים טובים מתוך בריית נופא ונדורא מעליא לתפארת בית אבות התשפחה הכבודא ולתפארת כל בית ישראל

### הוצאת הגליון והפצת לזכות • לברכה ולהצלחה

**לברכה ולהצלחה**  
חיה דינוזיל בת דינה לבריות תנוף ותנש והשאה שליטה ולהצלחה מרובה וישועה גדולה בענין הגנות  
**לברכה ולהצלחה**  
דניאל אורי בן דגינה מלכה שיובה לברכה והצלחה סייטתא דשמיא בלו גבול וטורה בקרוב טוש ופריעת ישה וקדושה שפנתה ונבנה



## התעוררות עצומה במעמדי יום ההילולא

פרנסה, בריאות, זיווגים, ורבים רבים בפקידה בזרע קודש בר קיימא. אין זה מליצה, אלו הם דברים שאנחנו חווים יום יום. הזרע שמשון לא נשאר חייב לשום יהודי, הישועות מתגלגלות בעולם בזכותו. דבריו אינם שבות ריקם. זכיתי בעיני לראות דברים פלאיים ממש.

**הרב עמר שליט"א** הרחיב בדבריו על המעלה והזכות הגדולה של הלימוד בתורת זרע שמשון ובסיוע

למען ריבוי הלומדים. כמו

כן הרחיב **הגרא"ע שליט"א** בהדרכה לאנשים שמתחילים ללמוד בספר וכשאינם רואים את הישועה באופן מידי מתייאשים ומפסיקים להגות בו. הרב שליט"א הבהיר שבדאי ראוי להמשיך להתמיד בלימוד הספר כי אין ספק שהמחבר הקדוש ממליץ טוב עבור כל מי שמקיים את בקשתו ועושה עמו חסד ואף שלפעמים לא רואים זאת תיכף ומיד, מי שיתמיד בלימודו בודאי לבסוף יראה את הישועה. לפעמים הישועה בוא תבוא דוקא מחמת

הקושי, ולפעמים ישנם סיבות נוספות להתעכבות הישועה. אולם ברור הדברים שכל הלומד בספריו זוכה למליץ ישר גדול וקדוש. **ניתן לשמוע את דבריו הבהירים בהרחבה במערכת השיעורים קול זרע שמשון 02-80-80-600**

**איחולים** מיוחדים שלוחים בזה לכל ידידי תורת זרע שמשון אשר זכו לקחת חלק בהוצאות הגדולות של יום ההילולא, בזכותם זכינו לעשות זכרון של כבוד לנשמת רבינו, בשליחותם יכולנו להוסיף ולהרבות המוני יהודים שהתחילו לקבוע שיעורים בספריו, זכו כל התומכים להיות נזכרים בתפילה המיוחדת שנערכה על ידי כל משתתפי מעמד 'שפתותיו דובבות' וכן על ידי תלמידי חכמים מופלגים העוסקים בתורת זרע שמשון שהתפללו בכוונה עצומה ובדמעות למען כל הבקשות שהתקבלו על ידי ידידנו התומכים היקרים הי"ו, בטוחנו שודאי יזכו שיתקיים בהם כל ברכתיו הכבירות של רבינו **'ועיניכם תראינה בנים בני בנים כשתילי יזתים סביב לשולחנכם חכמים ונבונים ובתים מלאים כל טוב גם עושר גם כבוד' אכ"ר**.

**המעמדים** המיוחדים והמרוממים שהתקיימו ביום ההילולא של רבינו באולם סוכת דוד בירושלים בהשתתפות גדולי ישראל והמוני לומדי תורת זרע שמשון הפכו לשיחת היום. כל משתתפי סעודת ההילולא ומעמד שפתותיו דובבות לא יכלו להסתיר את התרגשותם מהתחושה העילאית המיוחדת שחפפה על כל המשתתפים, ניתן היה למשש באויר את ההתרוממות והקדושה. ניכר היה בעליל

שנשמתו של רבינו משתתפת עמנו בשמחה שאנחנו עושים לכבודו. אלו הם דברים שקשה להעלותם על גבי הכתב. מי שהשתתף הרגיש.

**לכן** לא פלא ההתעוררות האדירה למען תורת רבינו שבקע מכינוס מיוחד זה, רבים מבין המשתתפים העידו כי קבלו על עצמם להוסיף בלימוד ספריו, בסיוע להקמת שיעורים, ועוד כהנה וכהנה פעולות קודש למען קיום בקשתו הנדירה של רבינו, משל רבינו עומד ומבקש זאת מהם באופן אישי. **זכרו אותי ואת עצמותי.**

**להלן נצטט מתוך דבריו של הגאון רבי אליהו עמר שליט"א שריתק את כל הקהל כשהכריז:** גם אני הייתי כמו כולם, שמעתי סיפור ישועה מדהים עם יהודי שהתראפא ממחלתו, ואמרתי לעצמי הלא גם אני זקוק לישועה בענין מסויים, אתחיל ללמוד בספר. כשלקחתי את הספר פעם ראשונה פתחתי בו בפרשת השבוע, היה זה פרשת שופטים, והנה אני רואה שמופיע באותיות קטנות שהשבוע חל יום ההילולא של המחבר שנלב"ע ביום ו' אלול. לאחר התבוננות קצרה גיליתי שהיום זה יום ההילולא. הופתעתי. הבנתי כי אין זה מקרה והדבר דורש ממני משהו. על אתר החלטתי כי אני מקים שיעור קבוע בספר זרע שמשון, ואכן מאז ועד היום אני זוכה למסור שיעור מדי יום חמישי.

**מיותר** לומר שלאחר תקופה קצרה זכיתי בישועה באותו ענין שלמענו התחלתי ללמוד בספר זרע שמשון. אבל זה הרבה מעבר לכך, מאז ועד היום זכיתי לשמוע סיפורי ישועה רבים, פעמים רבות ממתנינים לי אנשים לאחר השיעור ומבשרים לי בשורות טובות!!



## הקב"ה מפריש אותנו מן החטא וכחיוב האב להפריש את בנו

**ולפי** שבזה לא תהיה דעת האדם נוחה עליו, שלעולם ידאג בעצמו פן יתחדש ויתגבר עליו היצר ונמצא למפרע שתשובתו אינה תשובה גמורה, לכן הוסיף ומי מטהר אתכם אביכם שבשמים, דאיתא בשלחן ערוך אורח חיים סימן שמג (סעיף א) קטן אוכל נבלות אין בית דין מצווים להפרישו אבל אביו מצווה לגעור בו ולהפרישו עכ"ל. ועיי' בט"ז (ס"ק א). ואף כאן הואיל שהקדוש ברוך הוא הוא אבינו הוא מחוייב כביכול לשלוח לנו עזרו מקודש ולהפריש אותנו מהחטא. (פרשת אחרי עניני תשובה אות א)

## בתחילה באים היסורין באים לעורר את האדם לתשובה ואחר כך באים לכפרה

**נמצינו** למדים שהיסורין נשלחין לאדם על אחת משתי סיבות, דמתחילה כשמתחיל האדם לחטוא שולחין לו היסורין כדי שירגיש וישוב ויעזוב החטא וכו', ואחר כך כשהרגיש ושב בתשובה שולחים לו יסורין לכפרת החטא שעשה דמזבח כפרה הוו. ומעתה אף הרשע כשמתחיל לחטוא בודאי ששולחים לו איזה צער או יסורין כדי שירגיש וישוב, ואם אינו שב אין עוד מקום לשלוח לו צער ויסורין, שהרי אינו רוצה להרגיש, ואינו ראוי נמי לכפרה, הואיל שאינו שב ואדרבא מתמיד בחטא, וממילא אוכל עולמו בחייו בלא יסורין. (פרשת שמיני אות ד)

## התשובה צריך להיות באותו ענין שקלקל

**נודע** כי האדם נברא לתקן איזה דבר בעולם או איזו מצוה, וכל עוד שלא השלים תיקונו הרי הוא כלא היה וטוב ממנו הנפל, וכתב הרב הקדוש שהיצר הרע המסית את האדם לחטוא משיאו יותר לקלקל באותו דבר שבא לתקן משאר מצות. ואמר המדרש לא די שתעשה תשובה מעונותיך, כי אף על פי שתצא זכאי בדיןך עדיין לא הועלת כלום בתיקון העולם, ולכן הדרך הנכון שבמה שפגמת תשוב לקיים המצות, כי בודאי תעשה החובה המוטלת עליך ובמה שקלקלת הוא האות שאותו הדבר היה צריך תיקון. (פרשת אחרי אות א)

**מוקד זרע שמשון: 02-80-80-500** לקבלת הגליון לשלוח למייל: zera277@gmail.com או באתר: zerashimshon.com

יוצא לאור ע"י זרע שמשון ע"ר 580624120 ארה"ק הרב ישראל זילברברג 05271-66450

ארה"ב הרב מנחם בנימין פאשקעס: 347-496-5657 Zera Shimshon C/O B Paskesz 1645 48 ST Brooklyn NY 11204 mbpaskesz@gmail.com



זרע שמשון ע"ר 580624120

ניתן להפקיד בבנק מרכנתיל (17) סניף 635 מ.ח. 71713028 ע"ש זרע שמשון כמו"כ ניתן לתרום ככרטיס אשראי

ניתן לשלוח תרומות והנצחות לזכות ולע"נ ולקחת חלק בהוצאות והפצת הגליונות והספרים

ניתן להשיג את הספר 'זרע שמשון' בארה"ק: 05271-66-450 בארה"ב: 347-496-5657

זכות הצדיק ודברי תורתו הקדושים יגן מכל צרה וצוקה, וישפע על הלומדים ועל המסייעים בני חיי ומזוני וכל טוב סלה כהבטחתו בהקדמת ספריו